
1

20
23

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA



2 3

„Starajíce se o štěstí druhých nacházíme své vlastní.“ 
Platón

Na Pláni 1343,
562 06 Ústí nad Orlicí

Webové stránky:
www.csp-uo.cz

Facebook:
facebook.com/CSP.UO



4 5

VÝZNAMNÉ ZMĚNY V ORGANIZACIOBSAH
Významné změny v organizaci  5

Organizační struktura    6

Lidé v organizaci    7

Výsledek hospodaření  organizace  8

Podpořili nás     18

Pečovatelská služba

Základní údaje     20

Pečovatelská služba v číslech   22

Mýty o pečovatelské službě   24

Týdenní stacionář

Základní údaje     28

Týdenní stacionář v číslech   30

Zdravotní péče v týdenním stacionáři 31

Senior klub

Základní údaje     32

Péče o pečující

Základní údaje , zhodnocení    34

Slovo závěrem    37

Zahájení provozu Penzionu pro důchodce (Okresní ústav sociálních služeb).

V roce 2000 se působiště pečovatelské služby rozrostlo o domy s pečovatelskou službou 
Na Pláni 1432, 1433, 1434.

Od 1.1.2007 se stacionář transformoval do dvou služeb - denní a týdenní stacionář.
Penzion pro důchodce se změnil  na chráněné bydlení. 

Chráněné bydlení zaniklo a zůstala pouze pečovatelská služba.

K 31.12.2019 byl zrušen denní stacionář a týdenní stacionář se přestěhoval 
do zrekonstruovaného objektu na adrese Čs. armády 262 v Ústí nad Orlicí.

Penzion pro důchodce byl převeden na zřizovatele  město Ústí nad Orlicí.
Domov pro děti a mládež  se speciální péčí  (DDMSP) - později stacionář - zahájil svoji 
činnost. 

V roce 2005 přibyly domy s pečovatelskou službou na ulici Kladská 1501, 1502, 1503. 
Nedílnou součástí je i dům s pečovatelskou službou na ulici T. G. Masaryka 105.

K chráněnému bydlení se přidala  pečovatelská služba.

K 1.1.2016 došlo ke sloužení Stacionáře Ústí nad Orlicí a Centra sociální péče města Ústí 
nad Orlicí.

V září 2020 jsme oslavili 40. výročí založení Penzionu pro důchodce, čímž byl tehdy položen 
základ pečovatelské služby v Ústí nad Orlicí.

V květnu 2022 proběhly oslavy k 30. výročí založení stacionáře. Jedna část probíhala 
v Městském Muzeu a druhá přímo v týdenním stacionáři. 

Skončil režim výpůjčky obytných jednotek v domě Na Pláni 1343 a byl nahrazen nájemními 
smlouvami.  Budova přešla pod správu městské společnosti Tepvos.

2014

1980

2010

2020

1992

2019

2022

2023

2016

2000

2005

2007



6 7

LIDÉ V ORGANIZACI
Mgr. Radka Vašková, 
ředitelka

Bc. Lucie Pohanková, 
asistentka ředitelky, metodik kvality

Ing. Marie Valentová, 
ekonomka, zástupce ředitelky

Martina Smolová, 
finanční referentka, mzdová účetní

Mgr. Petra Bečková, 
vedoucí týdenního stacionáře, sociální pracovnice

Lucie Kaválková, Dis., 
vedoucí pečovatelské služby

Mgr. Kateřina Langrová, 
sociální pracovnice  pečovatelské služby, poradkyně pro neformální pečující

Jana Boštíková, DiS., 
sociální pracovnice pečovatelské služby

Lucie Plíhalová, DiS., 
sociální pracovnice pečovatelské služby

Eva Kormanová, 
všeobecná sestra týdenního stacionáře

JUDr. Zdeněk Ešpandr, 
předseda Senior klubu

CELKEM JE NÁS JEŠTĚ
O NĚCO VÍC:

42 zaměstnanců 

a 7 pracovníků výboru 

Senior klubu

ekonomka,
zástupce ředitelky

vedoucí
pečovatelské služby

vedoucí týdenního 
stacionáře, soc. prac.

asistentka ředitelky, 
metodička kvality

ředitelka, 
statutární zástupce

IT technik

uklízečka

Výbor 
Senior klubu

vedoucí týdenního
stacionáře, soc. prac.

finanční 
referentka,

mzdová účetní

uklízečka kuchařka údržbář

pracovnice
v soc. službách

všeobecná 
sestra

vedoucí
pečovatelské služby

sociální 
pracovnice

pracovnice 
v soc. službách

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA TÝDENNÍ STACIONÁŘ

finanční 
referentka /

mzdová účetní

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA



8 9

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE

Celkové  náklady a výnosy v r. 2023 v tis. Kč za organizaci
Náklady celkem 25666
Výnosy celkem 25666
Čerpání fondů 294
Hospodářský výsledek 0
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 34,63

Dotace MPSV poskyt. z účelové dotace Pardubického kraje rozdělená na služby v tis. Kč
Druh sociální služby rok 2023
Pečovatelská služba 8759
Týdenní stacionář 2785

Příspěvek na provoz zřizovatele města Ústí nad Orlicí v tis. Kč
Druh sociální služby rok 2023
Pečovatelská služba 3420
Týdenní stacionář 2150

Pečovatelská služba - celkové náklady  a výnosy v r. 2023 v tis.  Kč
Náklady celkem 14506
Výnosy celkem 14506
Hospodářský výsledek 0
Úhrady od uživatelů celkem 2124
- z toho bezplatné úkony * 15
Poskytnuté dotace a dary obcí 162

Týdenní stacionář - celkové  náklady a výnosy v r. 2023 v  tis. Kč
Náklady celkem 9153
Výnosy celkem 9153
Hospodářský výsledek 0
Úhrady od uživatelů celkem 3119
Úhrady od zdravotní pojišťovny 449
Poskytnuté dotace a dary obcí 217

* na základě § 75 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění 



10 11



12 13



14 15



16 17



18 19

PODPOŘILI NÁS

Hnátnice Jablonné 
nad Orlicí 

Letohrad Libchavy Rudoltice

Řetová Žamberk Dlouhá 
Třebová

Nekoř

Orlické 
Podhůří

Staré 
Ždánice

s podporou města 
Lanškroun

NADACE ČEZ 

V roce 2023 jsme požádali o příspěvek z grantového programu Neziskovky. Z obdrženého grantu byly 
zakoupeny chytré mobilní telefony pro pracovnice pečovatelské služby – spolu s novou mobilní aplikací 
Mobilní cygnus jsme získali možnost efektivnějšího vykazování péče u klientů a odbourali jsme tak papírové 
formuláře.

anonymní dárci
Beranová Naďa

Pergy, s.r.o.
 Papírnictví – Tapety – Pavel Kaplan

Ferrar CZ, s.r.o.

Organizace je financovaná z prostředků Pardubického kraje 
a příspěvku na provoz zřizovatele města Ústí nad Orlicí.

VÁŽÍME SI KAŽDÉ VAŠÍ 
PODPORY A POMOCI.

DĚKUJEME!

SPOLEČNĚ ZA ÚSMĚV 

Díky sbírce obchodního družstva Konzum jsme mohli z obdrženého grantu dovybavit naše střediska osobní 
hygieny pro klienty pečovatelské služby. Pořídili jsme perličkové podložky, otočné sedátko do vany a pojízdné 
toaletní křeslo. 



20 21

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

SÍDLO SLUŽBY
Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí

PROVOZNÍ DOBA 
6.30 - 20.00 hod (pracovní dny)
7.00 - 20.30 hod (soboty, neděle, svátky)

TELEFON 
+420 728 916 474 (vedoucí)
+420 736 503 570 (sociální pracovnice)
+420 736 503 571 (sociální pracovnice)
+420 734 783 780 (sociální pracovnice)

E - MAIL
koordinator@csp-uo.cz
socialni.csp@csp-uo.cz
socialni.teren@csp-uo.cz
socialni.teren2csp-uo.cz

POSLÁNÍ SLUŽBY

Podporou a pomocí klientům zvládat nepříznivé 
životní situace, při setrvání v jejich domácím prostředí,
bez narušení vazeb na jejich blízké a vrstevníky. 
z narušení vazeb na jejich blízké a vrstevníky.

CÍLOVÁ SKUPINA

Osoby s chronickým onemocněním, které potřebují 
v průběhu své rekonvalescence pomoc další osoby 
k zajištění svých potřeb.

Osoby se zdravotním postižením – osoby se sníženou 
schopností péče o sebe nebo svou domácnost, 
a  vzhledem ke svému zdravotnímu stavu potřebují 
pomoc další osoby k zajištění svých potřeb.

Rodiny s dětmi, které se ocitnou v nepříznivé sociální 
situaci a potřebují ke zvládnutí této skutečnosti pomoc 
jiné osoby.

Senioři – osoby se sníženou schopností péče o  sebe 
nebo svou domácnost a vzhledem ke svému věku, 
sociálnímu nebo zdravotnímu stavu, potřebují podporu 
a pomoc další osoby k zajištění svých potřeb.

Výše uvedeným cílovým skupinám jsou služby 
poskytovány na základě potřebnosti, a bez omezení 
věku.

POSKYTOVANÉ ČINNOSTI

Pečovatelská služba poskytuje pomoc a podporu 
s těmito úkony:

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu,

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu,

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,

• pomoc při zajištění chodu domácnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí,

•  pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání 
v  přirozeném sociálním prostředí: dohled, aby 
osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení 
sobě ani svému okolí.

MŮŽEME VÁM POMOCI S:
•  osobní hygienou z(je možné využít naše bezbariérové 

středisko osobní hygieny),

• přesunem na lůžko/z lůžka/v domácnosti/ze schodů/

do schodů,

• úklidem v domácnosti,

• nákupy a drobnými pochůzkami na úřadech 

nebo u lékaře,

• podáním jídla a pití (přivezeme oběd až 

do domácnosti), 

• kontrolou Vašeho stavu během dne nebo kontrolou 

užití předepsaných léků,

• doprovodem k lékaři nebo na úřady – lze i autem 

pečovatelské služby.



22 23

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ČÍSLECH

15

351

12423

20254

pracovníků 
v soc. službách
(pečovatelek)

klientů 
za rok 2023

1120
kg vypraného

a vyžehleného 
prádla za rok 2023

72584
km najetých ke 

klientům v roce 2023

hodin přímé péče
za rok 2023

rozvezených obědů
za rok 2023

POČET HODIN PŘÍMÉ PÉČE
(srovnání za období 2021 - 2023)

KDE JSME PŮSOBILI V ROCE 2023?

Ústí nad Orlicí

Libchavy

Hnátnice

Sopotnice

Orlické Podhůří
 (Říčky)

Řetová

Dlouhá TřebováVoděrady

DŮVODY UKONČENÍ SLUŽBY 

POČET HODIN JEDNOTLIVÝCH ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ ZA ROK 2023

Ukončení na vlastní žádost  31

Odchod do jiného zařízení  20

Úmrtí     30

0

3000

6000

9000

12000

15000

20232021 2022

12 42312 765 12 045

Pečovatelská služba je poskytována na území města 

Ústí nad Orlicí a ve spádové oblasti Ústí nad Orlicí: 

tj. obec Sopotnice, České Libchavy, Hnátnice, 

Dolní Dobrouč, Dlouhá Třebová, Řetová, Řetůvka, 

Hrádek, Jehnědí, Voděrady, Sudislav nad  Orlicí, 

Orlické Podhůří, Brandýs nad Orlicí, Libchavy, Velká 

Skrovnice.

Výsledky dotazníkového šetření u klientů pečovatelské služby budou zveřejněny na webových stránkách 
www.csp-uo.cz v části Pečovatelská služba - Dokumenty ke stažení.  

zprostředkování kontaktu se spol. prostředím 660

úklid   1432

nákupy, pochůzky  710

příprava a podání stravy  2718

pomoc při samostatném pohybu  595

prostorová orientace  2690

péče o osobní hygienu  3618



24 25

MÝTY O PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ

Mýtus č. 1
 

Pečovatelská služba 
dováží obědy a uklízí. 

Mýtus č. 2
 

Pečovatelskou službu 
si musím platit 

z vlastních 
peněz. 

Mýtus č. 3
 

Pečovatelská služba 
udělá to, co řekne 

rodina / splní 
každé přání 

rodiny. 
Mýtus č. 4

 Pečovatelskou službu 
je možné objednat 

na úklid před Vánocemi, 
Velikonocemi 

a po malování. 

Mýtus č. 5

Pečovatelská služba 
provádí zdravotnické 

úkony. 

Mýtus č. 6

Pečovatelská služba
přijde pomoci 
do domácnosti 

maximálně jednou 
denně.

Mýtus č. 7

Nejdříve musím mít 
schválený příspěvek 
na péči, teprve pak 

mi bude služba 
poskytnuta. 

Mýtus č. 8

Pečovatelskou službu 
lze smluvit ze 
dne na den. 

Mýtus č. 9

Pečovatelská služba 
je jen pro ty, kteří 
potřebují drobnou 

výpomoc, pro 
ostatní je určen 

domov pro seniory. 

MÝTY 
O 

PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBĚ

Mýtus č. 1 - „Pečovatelská služba dováží obědy 
a uklízí.“
 
Pečovatelská služba je odborná sociální služba hrazená 
z veřejných zdrojů. Jejím prvořadým cílem je pomáhat 
lidem, kteří potřebují pomoc druhé osoby. Hlavním 
úkolem pečovatelské služby není dovážet obědy, ale 
zajistit Vám dostupnost stravy v případě, kdy si nejste 
schopni jídlo sami obstarat - tzn. v případě, že potřebujete 
sjednat dovoz stravy, s podáním stravy nebo v případě, 
že v místě neexistuje běžně dostupná stravovací služba. 
Tam, kde jsou v místě stravovací služby, Vám pomůže 
pečovatelská služba zprostředkovat dovoz obědů, 
např. z restaurací, školních jídelen nebo nemocnic, a její 
pracovnice Vám mohou pomoci s nakrájením stravy 
a podáním. Pokud není ve Vašem okolí žádný dodavatel, 
který by oběd přivezl, může jej dovést pečovatelská služba. 
 
To samé platí i pro úklidy, které Vám pomůže pečovatelská 
služba sjednat od komerčních úklidových firem. Pečovatelka 
Vám může případně pomáhat s úklidem, pokud budete 
uklízet společně s ní, doplní Vaše ruce tam, kde Vám již síly 
nestačí.

Mýtus č. 2 - „Pečovatelskou službu si musím 
platit z vlastních peněz.“

Pečovatelskou službu je skutečně nutno hradit, 
můžete k tomu však využít příspěvek na péči - 
žádost o příspěvek Vám může pomoci sepsat 
sociální pracovnice služby. 

Pokud víte, že Vám na službu budou scházet 
finance, poraďte se se sociální pracovnicí, která 
vám může pomoci hledat vhodné řešení. 

Nikdo potřebný by neměl zůstat bez pomoci. 

Mýtus č. 3 - „Pečovatelská služba udělá to, co řekne 
rodina / splní každé přání rodiny.“

Klientem pečovatelské služby je ten, komu je služba 
poskytována - tzn. klient. S touto osobou se také 
pracovnice služby domlouvají na tom, jak a kdy bude služba 
poskytována. Pečovatelky vítají spolupráci s rodinou, která 
o klienta pečuje v době, kdy nelze službu poskytnout. 

Pečovatelky však musí respektovat přání a potřeby klienta, 
nemohou vyhovět požadavkům rodiny, které jsou v rozporu 
s požadavky klienta. 

Mýtus č. 4 - „Pečovatelskou službu je 
možné objednat na úklid před Vánocemi, 
Velikonocemi a po malování.“

Provedení tzv. velkého úklidu se poskytuje  
u  klientů pečovatelské služby, kteří potřebují 
i  jinou pomoc v  péči o sebe, jsou osamělí 
a  v  místě neexistuje jiná služba, která úklidy 
provádí. 

Nelze tedy očekávat, že si objednáte 
u pečovatelské služby jednou či dvakrát do roka 
úklid, aniž byste potřebovali jinou pomoc. 
Přesto, pokud se na  pečovatelskou službu 
obrátíte, nabídne Vám kontakt na komerční 
službu, která se úklidy zabývá. 

Pečovatelská služba jako odborná sociální 
služba využívá svou kapacitu na pomoc lidem, 
kteří potřebují pomoc v běžném životě a kteří 
by bez pomoci služby nemohli žít doma (pomoc 
s osobní hygienou, stravováním, oblékáním, 
pohybem apod.). 



26 27

Mýtus č. 7 - „Nejdříve musím mít schválený 
příspěvek na péči, teprve pak mi bude služba 
poskytnuta.“

Služba vám může být poskytnuta i před schválením 
tohoto příspěvku. Budete si ji však muset hradit 
z vlastních prostředků. S vyřízením žádosti o přiznání 
nebo zvýšení příspěvku Vám může pomoci naše 
sociální pracovnice. 

Finance po přiznání příspěvku na péči Vám budou 
Úřadem práce proplaceny zpětně od podání žádosti 
do  doby uznání nároku. Je dobré počítat s tím, 
že vyřízení příspěvku může trvat i několik měsíců. 

Mýtus č. 8 - „Pečovatelskou službu lze smluvit 
ze dne na den.“

Praxe - ze dne na den nelze poskytnout službu. 
Služba musí být dojednána s určitým časovým 
předstihem. Nejdříve musí být provedena návštěva 
sociální pracovnice ve vaší domácnosti (nebo lze 
i v nemocnici, LDN). 

Sociální pracovnice musí zjistit vaši nepříznivou 
situaci a vyjednat poskytování pečovatelské služby 
(Vaše požadavky, naše podmínky, v jaké dny budete 
péči potřebovat...). Následně bude s Vámi sepsána 
žádost a smlouva o poskytování služby. 

Mýtus č. 9 - „Pečovatelská služba je jen pro ty, kteří potřebují drobnou výpomoc, pro ostatní je určen 
domov pro seniory.“ 

Pracovníci pečovatelské služby umí zajistit také péči o člověka, který je závislý na pomoci druhé osoby i několikrát 
během dne. Domovy pro seniory jsou určeny pro osoby ve vážném zdravotním stavu vyžadujícím soustavnou 
24hodinovou péči, včetně péče zdravotníků, kterou nelze zajistit doma. 
Pečovatelská služba by měla být jednou z prvních sociálních služeb, na které se obrátíte a společně budete hledat 
řešení vaší situace. 

Mýtus č. 5 - „Pečovatelská služba provádí 
zdravotnické úkony.“

Pečovatelská služba nemůže takové úkony 
poskytovat, ale může dohlížet např. nad tím, že její 
klient užije lék v předepsaný den a hodinu. 

Zdravotnické/ošetřovatelské úkony spadají pod tzv. 
domácí zdravotnické služby (v Ústí nad Orlicí 
Charita, Domácí ošetřovatelská péče) a jsou hrazeny 
ze zdravotního pojištění. 

Váš obvodní lékař Vám může takové služby 
předepsat. 

Mýtus č. 6  -  „Pečovatelská služba přijde pomoci 
do domácnosti maximálně jednou denně.“

Pečovatelky k Vám mohou přijít opakovaně v jeden 
den, podle toho, jak to bude vaše situace vyžadovat. 
Čas, po který vám mohou službu poskytnout, může 
být omezen jen kapacitou služby. 

Časový rozsah péče si vždy vyjednáte s vedoucím 
služby, pokud služba nebude moci vyhovět vašim 
požadavkům v  plném rozsahu, bude se vždy snažit 
zajistit alespoň vaše nejdůležitější potřeby (např. 
pomoc při mytí, oblékání, přesazení do křesla, 
zajištění a podání jídla). 

Uvedené mýty o pečovatelské službě byly také pravidelně zveřejňovány v měsíčníku Ústecké  listy, 
který vydává Město Ústí nad Orlicí.  



28 29

TÝDENNÍ STACIONÁŘ

SÍDLO SLUŽBY
Čs. armády 262, 562 01 Ústí nad Orlicí

PROVOZNÍ DOBA 
6.00 – 17.00 hod (pondělí–pátek, nepřetržitě)
Výjimečně o víkendech v době rekondičních 
pobytů a speciálních olympiád.

TELEFON 
+420 735 167 656 (vedoucí)
+420 724 258 278 (denní místnost zam.)

E-MAIL
vedouci.stac@csp-uo.cz
stacionar@csp-uo.cz

POSLÁNÍ SLUŽBY

Posláním týdenního stacionáře je zajistit osobám 

s mentálním nebo kombinovaným postižením 

z okresu Ústí nad Orlicí ubytování, podporu a pomoc 

v péči o sebe, ale i v každodenních a zájmových 

aktivitách s ohledem na jejich individuální potřeby.z 

narušení vazeb na jejich blízké a vrstevníky.

CÍLOVÁ SKUPINA

Týdenní stacionář je určen osobám s  mentálním 

nebo kombinovaným postižením  ve věku  od 16 do 64 

let převážně z okresu Ústí nad Orlicí. Při nenaplněné 

kapacitě lze přijímat uživatele i  z  jiných obcí mimo 

okres Ústí nad Orlicí v rámci především Pardubického 

kraje.

Zařízení přijímá osoby s mentálním postižením, 

osoby se zaléčenou a dále léčenou psychiatrickou 

diagnózou, které jsou schopny dodržovat stanovená 

pravidla týdenního stacionáře.

POSKYTOVANÉ ČINNOSTI

Týdenní stacionář poskytuje:

• ubytování v max. dvoulůžkových obytných 

buňkách,

• stravu,

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu,

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu,

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím,

• sociálně terapeutické činnosti,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí.

Základní činnosti jsou v týdenním stacionáři 

poskytovány v rámci stanoveného harmonogramu 

dne.

Základní činnosti jsou poskytovány v týdenním 

stacionáři, ale i formou rekondičních a rekreačních 

pobytů, výletů a účastí na společenských, kulturních 

i sportovních akcích mimo týdenní stacionář.



30 31

TÝDENNÍ STACIONÁŘ V ČÍSLECH ZDRAVOTNÍ PÉČE V TÝDENNÍM STACIONÁŘI
Celková kapacita:      18
Celkový počet uživatelů:     20
Počet přijatých uživatelů:     2
Počet odešlých uživatelů:     2
Počet odmítnutých zájemců z kapacitních důvodů:  0

VĚKOVÉ SLOŽENÍ UŽIVATELŮ V ROCE 2023

STUPNĚ PŘÍSPĚVKU NA PÉČI U UŽIVATELŮ V ROCE 2023

18

9

9

100

kapacita služby
(18 lůžek)

počet mužů, kteří 
využívali službu

v roce 2023

počet žen, které 
využívaly službu

v roce 2023

40,1
průměrný věk

uživatele

obložnost (v %) - tzn.
že stacionář byl

maximálně využit

Zdravotní a ošetřovatelská péče je v našem 
zařízení poskytována všeobecnou sestrou, která 
spolupracuje s ostatním personálem přímé péče.  

Všeobecná sestra plní péči dle ošetřovatelských 
plánů, samostatně vede ošetřovatelskou 
dokumentaci a pracuje v programu na vykazování 
péče.

Všeobecná sestra dále zajišťuje:
• zavedení, nebo ukončení odborné zdravotní péče,
• ošetřovatelskou intervenci - aplikace injekcí i.m., 
s.c
• podání léků,
• péči o ránu,
• měření fyziologických funkcí - krevního tlaku, 
pulzu, tělesné teploty, hodnoty glykémie. 

Týdenní stacionář má uzavřenou smlouvu 
s  praktickým lékařem, který poskytuje klientům 
pouze akutní péči. Každý uživatel má svého 
smluvního praktického lékaře. Opatrovníci uživatelů 
si zajišťují vstupní a preventivní prohlídky, či povinná 
očkování. 

Po  dohodě s  uživatelem / jeho opatrovníkem 
jsme schopni zprostředkovat zdravotní péči 
i u specialistů. 

V loňském roce jsme spolupracovali s psychiatrem, 
psychologem, zubním a kožním lékařem, očním 
lékařem, nutričním terapeutem.

Navázali jsme také spolupráci s organizací Péče 
o duševní zdraví. 

Dle pokynů fyzioterapeuta provádíme s klienty 
ošetřovatelskou rehabilitaci. 

Vzhledem k častým psychiatrickým diagnózám 
u klientů řešíme změny v jejich psychickém stavu 
- co  nejdříve informujeme ošetřujícího psychiatra 
a následně si předáváme zpětnou vazbu. Po úpravě 
medikace tak můžeme předcházet hospitalizacím 
v psychiatrických léčebnách. 

Aktuální změny zdravotního stavu u klientů jsou 
řešeny přivoláním rychlé zdravotnické pomoci. 

Ze zdravotních pojišťoven máme uzavřenou 
smlouvu se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 
ČR (VZP) a  Vojenskou zdravotní pojišťovnou 
ČR (VoZP). V roce 2023 nebyla provedena revize 
ze strany zdravotních pojišťoven. Celkem jsme 
za loňský rok vykázali péči u 9 klientů VZP a 5 klientů 
VoZP.

46-55 let  4 klienti   

36-45 let  8 klientů

26-35 let  6 klientů

0

1

2

3

4

5

6

7

8

IV. stupeň 4 klienti

III. stupeň 7 klientů

II. stupeň  6 klientů

I. stupeň  1 klient

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ ZA ROK 2023

Výsledky dotazníkového šetření u klientů týdenního stacionáře 
budou zveřejněny na webových stránkách www.csp-uo.cz v části 
Týdenní stacionář - Dokumenty ke stažení.  



32 33

SENIOR KLUB

SÍDLO SLUŽBY
T.G.Masaryka 105, 562 01 Ústí nad Orlicí

PROVOZNÍ DOBA 
dle měsíčního rozpisu akcí v Ústeckých listech

TEL. KONTAKTY NA VÝBOR SENIOR KLUBU
+420 734 398 390 p. Ešpandr
+420 731 601 548 p. Štěchová
+420 734 188 853 p. Rabová 
+420 734 188 855 p. Ešpandrová
+420 722 475 129 p. Štěch
+420 605 834 042 p. Bednářová
+420 733 517 403 p. Kovářová

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Senior klub sdružuje občany – seniory města Ústí 
nad Orlicí za účelem podpory aktivit vedoucích 
ke  zkvalitňování života a  integraci především osamělých 
občanů – seniorů, s cílem zapojení do veřejného života.

Senior klub organizuje a prohlubuje spolupráci s kluby 
seniorů v partnerských městech města Ústí nad Orlicí.

Pro naplňování uvedených aktivit pořádá 
společenské, kulturní, sportovní a jiné akce.z 
narušení vazeb na jejich blízké a vrstevníky.

ČLENSTVÍ 

Členství v Senior klubu je dobrovolné, otevřené všem 
příjemcům jakéhokoliv důchodu bez ohledu na věk člena. 
Člen musí být občanem města Ústí nad Orlicí s trvalým 
pobytem.

Člen Senior klubu může být souběžně členem i jiných 
organizací a klubů.

Členství vzniká na základě písemného prohlášení 
a  zaplacení stanoveného udržovacího příspěvku 200 Kč 
ročně. 

Po zaplacení příspěvku obdrží člen průkazní lístek, je zapsán 
do seznamu členů Senior klubu a náleží mu všechny klubové 
výhody a povinnosti. Mohou se také účastnit členské schůze, 
podávat návrhy, volit, zúčastnit se diskuze.

Členové se mohou účastnit všech akcí pořádaných Senior 
klubem.

54

1103

16
let jsme tu s Vámi !

počet akcí 
za rok 2023

celková účast členů 
SK

na akcích 
za rok 2023



34 35

PRACOVNÍ SKUPINY 
(setkání pro pečující)
V období od července do prosince loňského roku 

proběhlo celkem pět setkání, přičemž první bylo 

uskutečněno v září. Účastní se jej vždy poradce 

pro  pečující a metodik pro práci. Pokaždé je 

na setkání pozvaný lektor s konkrétním tématem. 

Setkání jsou otevřená nejen pro klienty zapojené 

do projektu, ale také pro širokou veřejnost, která 

má zájem o projekt a tématiku péče o blízké osoby. 

Průměrná účast na  setkáních byla kolem deseti 

lidí. 

INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ 
Během výše uvedeného období využilo službu 

individuálního poradenství celkem 14 pečujících. 

Poradenství poskytovali psycholog a ergoterapeut, 

kteří spolupracují s klienty na individuální bázi. 

Jednotlivá sezení jsou domlouvána mezi experty 

a klienty, respektujíc jejich potřeby a časové 

možnosti. Poradce pro pečující pravidelně mapuje 

situaci v rodině a na základě potřeb klienta 

navrhuje příslušného odborníka. 

Dále udržuje kontakt s rodinou dle jejich potřeb, 

a to jak telefonicky, tak i osobně, aby zajistil 

optimální podporu a  respektoval individuální 

kontext péče. 

Celkem proběhlo 44 hodin individuální péče 

s experty a poradcem pro pečující.

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ
Celkový počet pracovníků zapojených do 

poskytování podpory činí 8 úvazků:

Poradce pro pečující

Metodik pro práci

Psychologové (2)

Ergoterapeut

Kněz

Pracovnice v sociálních službách - pečovatelka

Nutriční terapeut

PÉČE O PEČUJÍCÍ

KONTAKTNÍ ADRESA
Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí

KONTAKTNÍ OSOBA
Mgr. Kateřina Langrová
poradkyně pro pečující
+420 736 503 570

www.facebook.com/peceopecujici

Od 1.7.2023 jsme se stali jedním z partnerů 

projektu Podpora a pomoc pro osoby, 

které ji potřebují – s MAS Orlicko, s.r.o, 

který je realizován z operačního programu 

Zaměstnanost plus.

V našem případě se jedná o tzv. Podporu 

neformálně pečujících. Cílem projektu je 

poskytovat podporu a zdroje pro jednotlivé 

pečující o své blízké v neformálním prostředí.

Projekt zahrnuje skupinová setkání 

s odborníky a individuální podporu 

poskytovanou přímo pečujícím osobám. 

Věděli jste,
že pečující mají svůj 
mezinárodní den?

MEZINÁRODNÍ DEN 
PEČUJÍCÍCH   l   2. října 



36 37

SLOVO ZÁVĚREM

Po celý loňský rok jsme se zúčastnili mnohých akcí. Závodili jsme na Národních letních hrách Speciálních 
olympiád v atletice v Trutnově a Olomouci. Prezentovali jsme se na Integračním dni na Kociánce. Navštívili 
jsme ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. Zapojili jsme se do Týdne sociálních služeb, během kterého 
se ve stacionáři uskutečnil den otevřených dveří. 

Podzim pak patřil plesové sezóně, navštívili jsme XX. Podzimní ples pro osoby se zdravotním postižením 
v Kolíně, ples v Rokytnici v Orlických horách a v Berenice ve Vysokém Mýtě. Po delší odmlce se opět uskutečnily 
taneční večery a na závěr věneček v Písečné, který zorganizoval Domov pod hradem Žampach ve spolupráci 
se SPMP Ústí nad Orlicí. 

Konec roku se nesl ve vánoční atmosféře, navštívil nás Mikuláš se svojí družinou. Uspořádali jsme besídku, 
během které se rozbalovaly dárky z dalšího ročníku  vánočního stromu přání umístěného na budově 
stacionáře. Pravidelně jsme také docházeli do plaveckého bazénu, hrát kuželky do Hylvát a na akce do divadla 
(kina, divadla, přednášky). 

Petra Bečková, vedoucí týdenního stacionáře

Po celý loňský rok k nám pravidelně docházely studentky na učební praxe. Největší část tvořily studentky 
ze Střední zdravotnické a sociální školy v  Ústí nad Orlicí. 

Výraznou změnou byl pro nás přechod od papírů k aplikaci mobilní Cygnus - došlo k  modernizaci 
při vykazování péče a individuálního plánování. Pracovníci vykazují a zapisují veškeré záznamy do mobilních 
telefonů. Aplikace zjednodušila a ulehčila předávání informací v terénu mezi pracovníky a urychlila řešení 
nepříznivých situací. Díky tomu došlo k celkovému zkvalitnění služby. 

Lucie Kaválková, vedoucí pečovatelské služby

l

l



38 39

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí

Sídlo:    Na Pláni 1343, 

   562 06 Ústí nad Orlicí

IČ:    70857156

DIČ:    CZ70857156

Zřizovatel:   Město Ústí nad Orlicí

Bankovní spojení:  20835611/0100 

Datová schránka:  ngwkg5d

Webové stránky:  www.csp-uo.cz

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
Na Pláni 1343
562 06 Ústí nad Orlicí 

Vydáno dne:  8. 7. 2024

Zpracovala:   Lucie Pohanková

Použité fotografie:  Lucie Pohanková, 
   Lukáš Prokeš,
   vylepsujemecygnus.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023


